
-l _

2023 ‘A
<j=,

ÍÀÍ0 2023

EXECH^

SUMÁRIO

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO D£ RATIFICAÇÃO - Dispénsa de Licitação n- 25/2023 - Processo Administrativo n" 2010.0302.25/2023

EXTRATO DE CONTRATO. Processo Administrativo: 2010.0302.25/2023. Espécie: Contrato n° 92/2023

ERRATA; EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO ADM. DE FORNECIMENTO N“191/2023. PREGÃO ELETRÔNICO N“ 04/2023 - SRP

ERRATA: EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO ADM. DE FORNECIMENTO N'>128/2023. PREGÃO ELETRÔNICO N» 04/2023 - SRP

ERRATA: EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO ADM. DE FORNECIMENTO N'’002/2023. PREGÃO ELETRÔNICO N° 001/2022 - SRP

ERRATA; EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO ADM. DE,FORNECIMENTO N»190/2023. ADESÃO N» 05/2023 - SRP

EXTRATO. TERMO DE ADESÃO N° 09/2023. Processo Administrativo n° 2010.0602.01/2023

EXTRATO DÊ RATIFICAÇÃO - Dispensa dé Licitação n° 27/2023/GPÜ- Processo Administrativo n‘ 2010.0603.027/2023/CPL

XTRATO DO^CONTRATO N» 111/2023 - REF.: DISPENSA n“ 27/2023

1

. 1

1

.. 1

2

2

2

2

2

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
.ERRA! 1

r

ERRATA; EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO ADMINISTRATIVO DE

FORNECIMENTO N“191/2023. REFERENCIA: PREGÃO ELETRÔNICO N®

04/2023 - SRP. CONTRATANTE; Prefeitura Municipal de Pastos Bons - MA,

através da Secretaria Municipal de Administração informa a todos que possa

interessar que o extraio de contraio publicado no Diário Oficial do Município de

Pastos Bons/MA - DOM - Edição N“0602 de QUINTA - FEIRA, 27 DE ABRIL

DE 2023, PÁG 08; OBJETO: fornecimento de materiais de consumo (tipo

desportivo) para atender as necessidades da Secretaria Municipal de

Administração, ONDE LEU-SE: DOTAÇÃO: 04.122.0020 GESTÃO DA

POLiTICA ADMINISTRATIVA - 04.122.0020.2005.0000 MANUT E FUNC DA

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - 3.3.90.30.00 Material de Consumo;

LEIA-SE; 27.122.0022 GESTÃO DE POLÍTICA DE PLANEJAMENTO -

27.122.0022.2074.0000 MANUT E FUNC DA SEC DE JUVENT E

DESPORTOS - 3.3.90.30.00 Material de Consumo; As demais informações

estão corretas. Paulo Emílio Alves Ribeiro, Secretário de Administração.

i

EXTRATO'DE'ÍRÀTIFICAÇÃO - Dispensa de Licitação n°'25/2023—Proce sso
Àdministrativo'=n'' 2010.0302.25/2023- Objeto: Serviços de locaçãò“de—,

software.(sisterna integrado"de àrrècadação)rpara suprir'as necessidades-/

Administrativas’ do Município de Pastos Bons-MA. Contratante: Prefeitura

Municipal de Pastos Bons—Contratada: SISTEMA DE LOCAÇÃO CONTÁBIL

LTDA CNPJ n“ 09.295.258/0001-37. Valor Global: R$17.380,00 (dezessete

mil e trezentos^e oitenta reais) divididos em 11 (meses) de R$1.580,00 (hum

mil e quinhentos e oitenta reais) — Data da Ratificação: 27/02/2023 —

Justificativa: Art. 24. II, da Lei Federal n” 8.666/93 - Pastos Bons, 27 de

fevereiro de 2023. - Paulo Emilio Alves Ribeiro. Secretário Municipal de

Administração.

áCÔNTRAfg
TOTQdfeèm t

EXTRATO DE CONTRATO. Processo Administrativo: 2010.0302.25/2023.

Espécie: Contraio n" 92/2023. Contratada; SISTEMA DE LOCAÇÃO
CONTÁBIL LTDA CNPJ n“ 09.295.258/0001-37, com Sede na Rua Coelho de

Resende n°929i Sala 05, Centro Sul, Centro, Teresina/Pl, CEP: 64.001-370,

lendo como representante legal a Sra THAIARA RAYANNE ARAÚJO

BARROSO, brasileira, solteira, empresária, portadora do RG n® 3.654.906

SSP/PI e CPF n“ 600.876.523-07; Objeto; Serviços de locação de software

(sistema integrado de arrecadação), para suprir as necessidades

Administrativas do Município de Pastos Bons-MA. Valor Global: R$17.380,00

(dezessete mil e trezentos e oitenta reais) divididos em 11 (meses) de

R$1.580,00 (hum mil e quinhentos e oitenta reais); Dotação:

04.122.0020.2005.0000- Manutenção e Funcionamento da Secretaria de

Administração,^ 3.3.90.40.00 -Serviços de Tecnologia da Informação e

Comunicação. Vigência: O prazo de vigência deste contrato é de até 11

conta? da data da sua assinatura. Pastos Bons, 28 de fevereiro de

2023. - Paulo Êmilio Alves Ribeiro. Secretário Municipal de Administração.

ERRATA; EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO ADMINISTRATIVO DE

FORNECIMENTO N®128/2023. REFERENCIA; PREGÃO ELETRÔNICO N®

04/2023 - SRP. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Pastos Bons - MA,

através da Secretaria Municipal de Administração informa a todos que possa

interessar que o extrato de contrato publicado no Diário Oficial do Município de

Pastos Bons/MA - DOM - Edição N®0573/2023 de QUARTA - FEIRA, 15 DE

MARÇO DE 2023, PÁG 01; OBJETO: fornecimento de materiais de consumo

(tipo desportivo) para atender as necessidades da Secretaria Municipal de

Administração, ONDE LEU-SE: DOTAÇÃO: 04.122.0020 GESTÃO DA

POLÍTICA ADMINISTRATIVA - 04.122.0020.2005.0000 MANUT E FUNC DA

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - 3.3.90.30.00 Material de Consumo;

LEIA-SE; 27.122.0022 GESTÃO DE POLÍTICA DE PLANEJAMENTO -

27.122.0022.2074.0000 MANUT E FUNC DA SEC DE JUVENT E

DESPORTOS - 3.3.90.30.00 Material de Consumo; As demais informações

estão corretas. Paulo Emilio Alves Ribeiro, Secretário de Administração.

meses, a

C

CERTIFICADO DIGITALMENTE
E COM CARIMBO DE TEMPO www.pastosbons.ma.gov.br



|2023*:AN0i<^f4^ [313.0 .A . 5âO,yUIS|SE)CrA*’26 íl31

DOS municípios iv 160^’¥
- *

FUNCIONAMENTO DO PSB SAÚDE BUCAL - 10.122.0090. GESTÃO DE

POLÍTICA DE SAÚDE - 10.122.0090.2028.0000 MANUTENÇÃO E

FUNCIONAMENTO DO FMS -10.302.1072.2176.0000 MANUT DOS SERV

DE ATENÇÃO DOMICILIAR SAD- 3.3.90.30.00 Material de Consumo; As

demais informações estão corretas. Vera Lúcia Ferreira Costa Mota,

Secretária Municipal de Saúde

3.654.906 SSP/Pl e CPF n^ 600.876.523-07; Objeto: Serviços de locação

de software (sistema integrado de arrecadação), para suprir as

necessidades Administrativas do Municipio de Pastos Bons-MA. Valor

Global: R$17.380,00 (dezessete mil e trezentos e oitenta reais)

divididos em 11 (meses) de R$1.580,00 (hum mil e quinhentos e oitenta

reais); Dotação: 04.122.0020.2005.0000- Manutenção e Funcionamento

da Secretaria de Administração, 3.3.90.40.00 -Serviços de Tecnologia

da Informação e Comunicação. Vigência: O prazo de vigência deste

contrato é de até 11 meses, a contar da data da sua assinatura. Pastos

Bons, 28 de fevereiro de 2023. - Paulo Emílio Alves Ribeiro. Secretário

Municipal de Administração.

Publicado por: FRANCISCO NUNES DA SILVA NETO
Código identificador: 3990ce86f98d09al286dde01f885e351

ERRATA: EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO ADM. DE

FORNECIMENTO Nai28/2023. PREGÃO ELETRÔNICO NS 04/2023 - Publicado por: FRANCISCO NUNES DA SILVA NETO

Código (dentí/ícac/or; 76c47ba0e4d5c5045fe0c4875b4c0010SRP

ERRATA: EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO ADMINISTRATIVO DE

FORNECIMENTO NS128/2023. REFERENCIA: PREGÃO ELETRÔNICO m

04/2023 - SRP. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Pastos Bons -

MA, através da Secretaria Municipal de Administração informa a todos

que possa interessar que o extrato de contrato publicado no Diário

Oficial da FAMEM - Edição Nfi3063 de QUINTA - FEIRA, 16 DE MARÇO DE

2023, PÁG 112; OBJETO: fornecimento de materiais de consumo (tipo

desportivo) para atender as necessidades da Secretaria Municipal de

Administração, ONDE LEU-SE: DOTAÇÃO: 04.122.0020 GESTÃO DA

• POLÍTICA ADMINISTRATIVA - 04.122.0020.2005.0000 MANUT E FUNC DA

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - 3.3,90.30.00 Material de Consumo;

LEIA-SE: 27.122.0022 GESTÃO DE POLÍTICA DE PLANEJAMENTO -

27.122.0022.2074.0000 MANUT E FUNC DA SEC DE JUVENT E

DESPORTOS,- 3.3.90.30.00 Material de Consumo: As demais
informações estão corretas. Paulo Emílio Alves Ribeiro, Secrétário de

Administração.

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO - DISPENSA DE LICITAÇÃO N“
25/2023 - PROCESSO ADMINISTRATIVO N» 2010.0302.25/2023

EXi;RATO-DE-'RATIFICAÇÃO3Q)jspensa_de_LicitTção-n®-25/2023.-^
Pr'ocesso-Administrativo_nl.20Jl0X302:25/2023--Objeto:-Sèrviços:de-'

locação de software (sistema integrado de arrêcá'daçâo), para'suprir-as

necessidades Administrativas do Município de Pastos Bons-

MA. Contratante: Prefeitura Municipal de Pastos Bons- Contratada:

SISTEMA DE LOCAÇÃO CONTÁBIL LTDA CNPJ n^ 09.295.258/0001-37.
Valor Global: R$17.380,00 (dezessete mil e trezentos e oitenta reais)

divididos em 11 (meses) de R$1.580.00 (hum mil e quinhentos e oitenta

reais) - Data da Ratificação: 27/02/2023 - Justificativa: Art. 24, II, da Lei

Federal n" 8.666/93 - Pastos Bons, 27 de fevereiro de 2023, - Paulo

Emílio Alves Ribeiro. Secretário Municipal de Administração.

Publicado por: FRANCISCO NUNES DA SILVA NETO

Código identificador: a679a87aa8a4b496db84870fe3b5fe04Publicado por: FRANCISCO NUNES DA SILVA NETO
Código identifícador: a3184e0e9475ca8deld9a0e7ff23d9c8

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO - DISPENSA DE LICITAÇÃO N“
27/2023/CPL - PROCESSO ADM. N“ 2010.0603.027/2023/CPLERRATA^: EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO ADM. DE

FORNECIMENTO N2191/2023. PREGÃO ELETRÔNICO NS 04/2023
EXTRATO DE RATIFICAÇÃO - Dispensa de Licitação n” 27/2023/CPL -

Processo Administrativo n® 2010.0603.027/2023/CPL- Objeto: Locação

de Imóvel para o funcionamento da Secretaria Municipal de

Infraestrutura do Município de Pastos Bons-MA. Contratante: Prefeitura

Municipal de Pastos Bons- Contratada: e CARLEBIO MOTA PONClON,

inscrita no CPF n^. 493.379.393-04. Valor Global: R$14.400,00 (catorze

mil e quatrocentos reais), divididos em 12 (doze) meses de R$1.200,00

(hum mil e duzentos reais) - Data da Ratificação: 06/03/2023
-

Justificativa: Art. 24, II, da Lei Federal n® 8.666/93 - Pastos Bons, 06 de

março de 2023. - Paulo Emílio Alves Ribeiro. Secretário Municipal de

Administração.

ERRATA: EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO ADMINISTRATIVO DE

FORNECIMENTO N2191/2023. REFERENCIA: PREGÃO ELETRÔNICO N^

04/2023 - SRP, CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Pastos Bons -

MA, através da Secretaria Municipal de Administração informa a todos

que possa interessar que o extrato de contrato publicado no Diário

Oficial da FAMEM - Edição NS3091 de SEXTA - FEIRA, 28 DE ABRIL DE

2023, PÁG 139; OBJETO: fornecimento de materiais de consumo (tipo

desportivo) para atender as necessidades da Secretaria Municipal de

Administração, ONDE LEU-SE: DOTAÇÃO: 04.122.0020 GESTÃO DA

POLÍTICA ADMINISTRATIVA - 04.122.0020.2005.0000 MANUT E FUNC DA

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - 3.3.90.30.00 Material de Consumo;

LEIA-SE: 27.122.0022 GESTÃO DE POLÍTICA DE PLANEJAMENTO -

27.122.0022:2074.0000 MANUT E FUNC DA SEC DE JUVENT E

DESPORTOS - 3.3.90.30.00 Material de Consumo; As demais

informações.estão corretas. Paulo Emílio Alves Ribeiro, Secretário de

Administração.

Publicado por: FRANCISCO NUNES DA SILVA NETO
Código identificador: 64930ae0cb8c04eea07e2d51892532b8

EXTRATO DO CONTRATO N^ 111/2023 - REF.: DISPENSA ÍÍ

27/2023

Publicado por: FRANCISCO NUNES DA SILVA NETO
Código identificador: 865c05751b06dbe0c7f014fa42acd047 EXTRATO DO CONTRATO N» 111/2023 - REF.: DISPENSA n^ 27/2023 -

PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE PASTOS BONS/MA, por meio da sua

Secretaria Municipal de Administração, e o Senhor CARLEBIO MOTA

PONClON, CPF ns. 493.379.393-04, e RGms 061508962017-1 SSP/MA,

OBJETO: Locação de Imóvel para o funcionamento da Secretaria
Municipal de Infraestruturado Município de Pastos Bons-MA - VALOR

GLOBAL: Valor Global: R$14.400,00 (catorze mil e quatrocentos reais),

divididos em 12 (doze) meses de R$1.200,00 (hum mil e duzentos

reais). DOTAÇAO ORÇAMENTÁRIA: 02.05.00 - SECRETARIA DE

INFRAESTRUTURA - 04.122.0020.2009.0000 - MANUT DA SECRETARIA

DE INFRAESTRUTURA - 3.3.90.36.00 - Outros Serviços de Terceiros -

Pessoa Física - PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 meses - BASE LEGAL: Art. 24,

EXTRATO DE CONTRATO. PROCESSO ADMINISTRATIVO:

2010.0302.25/2023. ESPÉCIE: CONTRATO We 92/2023

EXTRATO DE CONTRATO. Processo Administrativo: 2010.0302.25/2023.

Espécie: Contrato n- 92/2023. Contratada: SISTEMA DE LOCAÇÃO
CONTÁBIL LTDA CNPj n^ 09.295.258/0001-37, com Sede na Rua Coelho

de Resende n9929. Sala 05, Centro Sul, Centro, Teresina/PI, CEP:

64.001-370, téndo como representante legal a Sra THAIARA RAYANNE

ARAÚJO BARROSO, brasileira, solteira, empresária, portadora do RG ns

I n



D.O. PUBLICAÇÕES DE TERCEIROS16 SEGUNDA - FElRiV, 29 - MAIO - 2023

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO 013/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO N» 017/2023. A Prefeitura Muni

cipal de Lajeado Novo, por meio de sua COMISSÃO PERMANENTE
DE LICITAÇÃO - CPL, toma público que realizará licitação no Siste

ma de REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM CON
FECÇÃO E SERVIÇOS DE MALHARIA EM GERAL PARA
ATENDERAS DEMANDAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE

LAJEADO NOVO - MA, do tipo “MENOR PREÇO”, CRITÉRIO
DE JULGAMENTO “POR ITEM” que reger-se-á pelas disposições
da Lei Fedeml n°. 10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto 10.024/19 e

Decreto N° 7.892, de 23 janeiro de 2013, pela Lei 8.666/93, de 21/06/93

e suas alterações e, ainda, pelo estabelecido no presente Edital e seus

anexos. Data: dia 13 de junho de 2023 às llhiOOmin no horário de

Brasília, na plataforma de compras do Governo Federal www.com-

prasnet.com.br. O Edital e seus anexos estão à disposição dos interes

sados na sala da Comissão Permanente de Licitação de 2" a 6“ feira das

OSliOOmin às 12h00min, a Avenida Anita Viana, 43, Centro, Lajeado

Novo - MA, onde poderá ser consultado e/ou obtido gratuitamente em

mídia removível (pendrive), adquirido de forma física (em papel), no

Portal de Compras do Governo Federal:www.comprasgovemamentaÍs.
gov.br, no Portal do Município: https://laieadonovo.ma.gov.br/. Escla

recimentos adicionais deverão ser protocolados na Comissão Perma

nente de Licitação, no horário de expediente ou por e-mail, no endereço

eletrônico: cpl.lajeadonovo@gmail.com. Lajeado Novo - MA 25 de

maio de 2023. Ana Léa Barros Araújo. Prefeita Municipal.

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N“ 014/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO N" 019/2023. A Prefeitura Mu

nicipal de Lajeado Novo, por meio de sua COMISSÃO PERMANEN
TE DE LICITAÇÃO - CPL, toma público que realizará licitação no

Sistema de REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FU

TURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM
CONFECÇÃO E SERVIÇOS GRÁFICOS EM GERAL PARA
ATENDER AS DEMANDAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE

LAJEADO NOVO-MA, do tipo “MENOR PREÇO”, CRITÉRIO DE
JULGAMENTO “POR ITEM” que reger-se-á pelas disposições da Lei

Federal n”. 10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto 10.024/19 e De

creto N” 7.892, de 23 janeiro de 2013, pela Lei 8.666/93, de 21/06/93

e suas alterações e, ainda, pelo estabelecido no presente Edital e seus

anexos. Data: dia 13 de Junho de 2023 às 14h:00min no horário de

Brasília, na plataforma de compras do Governo Federal www.com-

prasnet.com.br. O Edital e seus anexos estão à disposição dos interes

sados na sala da Comissão Permanente de Licitação de 2“ a 6“ feira das

OShOOmin às I2h00min, a Avenida Anita Viana, 43, Centro, Lajeado

Novo - MA, onde poderá ser consultado e/ou obtido gratuitamente em

mídia removível (pendrive), adquirido de forma física (em papel), no

Portal de Compras do Governo Federahwww.comprasgovemamentais.
gov.br, no Portal do Município: https://laíeadonovo.ma,gov.br/. Escla

recimentos adicionais deverão ser protocolados na Comissão Perma

nente de Licitação, no horário de expediente ou por e-mail, no endere

ço eletrônico: cpl.lajeadonovo@gmail.com. Lajeado Novo -MA 25 de

maio de 2023. Ana Léa Barros Araújo. Prefeita Municipal.

nho de 2023, às 09:00 (nove horas). Site para realização do Pregão:

w\v'w.licitanct.com.br. Poderão participar deste Pregão os interessados

que militem no ramo pertinente ao objeto desta licitação e as empre

sas definidas como Microempresas (ME), Empresas de Pequeno Porte

(EPP) e equiparadas, especializadas no ramo, que comprovem possuir

os requisitos mínimos de qualificação exigidos no edital, para a execu

ção de seus objetivos. Meios de disponibilização do edital: no site do

LICITANET íuax-y-.licitanet.coni.brL portal da transparência íht-

tps://lagodanedra.ma.gov.br/acessoainformacao.phD). e-mail da CPL

flicifacao@lagodapedra.ma.gov.brL Maiores informações poderão ser

obtidas nos dias de expediente das 08:00 às 12:00 horas, no Setor de

Licitação do Município de Lago da Pedra- MA, onde poderão ser con

sultados gratuitamente, desde que em mídia, podendo ainda ser solici

tado via e-mail: cpllagodapedra@gmaÍl.com. Lago da Pedra- MA,25

de maio de 2023. Sabrina Santos dc Araújo - Pregoeira.

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO N® 027/2023.
O Município de Lago da Pedra (MA), por meio da Comissão Per

manente de Licitação - CPL avisa aos interessados que fará realizar

Licitação na seguinte modalidade e condições. Modalidade: Pregão

Eletrônico. Modo de disputa: Aberto. Típo de licitação: Menor

preço por item, que será regida pela Lei n® 10.520/2002 e Decreto

n® 10.024/2019, subsidiariamente as disposições da Lei n° 8.666/93

e suas alterações. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FU

TURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPE
CIALIZADA EM FORNECIMENTO DE PNEUS PARA ATEN

DER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE

LAGO DA PEDRA-MA. Data e horário do início da disputa: 13 de

junho de 2023, às 09:00 (nove horas). Site para realização do Pre

gão: wwu^licilanet.com.br. Poderão participar deste Pregão as empresas

definidas como Microempresas (ME), Empresas de Pequeno Porte (EPP)

e equiparadas, especializadas no ramo, que comprovem possuir os requi

sitos mínimos de qualificação exigidos no edital, para a execução de seus

objetivos. Meios de disponibilização do edital: no site do LICITANET

twuw.lícitanct.com.brL portal da transparência nutps://lagodaDcd ra.

ma.iiov.br/accssoainfonnacao.nhD). e-mail da CPL i ncÍtacao@lagoda-

pcdra.ma.gov.brl. Maiores informações poderão ser obtidas nos dias de

expediente das 08:00 às 12:00 horas, no Setor de Licitação do Município

de Lago da Pedra- MA, onde poderão ser consultados gratuitamente, des

de que em mídia, podendo ainda ser solicitado via e-mail; licitacaofo!

lagodaDcdra.nia.nov.hr. Lago da Pedra- MA,25 de maio de 2023. Sa

brina Santos de Araújo - Pregoeira.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASTOS BONS - MA

/EXTRATO'DE'RATIFlCAÇÂO^Dispensa.de-Licitação.n.°-25/2Q23^
CPfxicesso Administrativo n° 2010.0302.25/2023- Objeto: Serviços de

locação de software (sistema integrado de arrecadação), para suprir as
necessidades Administrativas do Município de Pastos Bons-MA. Con|
tratante: Prefeitura Municipal de Pastos Bons- Contratada: SISTEMA

DE LOCAÇÃO CONTÁBIL LTDA CNPJ n® 09.295.258/0001-37. Va-|
lor Global: R$17.380,00 (dezessete mil e trezentos e oitenta reais) di

vididos em 11 (meses) de R$1.580.00 (hum mil e quinhentos e oitenta

reais) - Data da Ratificação: 27/02/2023 - Justificativa: Alt 24, II, dá
L*ei Federal n® 8.666/93 - Pastos Bons, 27 de fevereiro de 2023. -Paulò
Emílio.Alves.RibeÍro..Secretário Municipal'deAdmtnistração. -J |

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGO DA PEDRA - MA

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO N" 026/2023.
O Município de Lago da Pedra (MA), por meio da Comissão Perma

nente de Licitação - CPL avisa aos interessados que fará realizar Licita

ção na seguinte modalidade e condições. Modalidade: Pregão Eletrô

nico. Modo dc disputa: Aberto. Tipo dc licitação: Menor preço por

item, qué será regida pela Lei n® 10.520/2002 e Decreto n° 10.024/2019,

subsidiariamente as disposições da Lei n® 8.666/93 e suas alterações.

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRA
TAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS LABORATORIAIS EM ANÁLISES CLÍNICAS
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MU

NICIPAL DE SAÚDE. Data e horário do inicio da disputa: 14 de ju-

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO - Dispensa de Licitação n® 27/2023/
CPL - Processo Adrainistiutivo n° 2010.0603.027/2023/CPL— Obje

to: Locação de Imóvel para o funcionamento da Secretaria Munici

pal de Infraestrutura do Município de Pastos Bons-MA. Contratan

te: Prefeitura Municipal de Pastos Bons- Contratada: e CARLEBIO

MOTA PONClON, inscrita no CPF n®. 493.379.393-04. Valor Glo

bal: RS14.400,00 (catorze mil e quatrocentos reais), divididos em 12

(doze) meses de R$1.200,00 (hum mil e duzentos reais) - Data da

Ratificação: 06/03/2023 - Justificativa: Art. 24, II, da Lei Federal n°

8.666/93 - Pastos Bons, 06 de março de 2023. - Paulo Emílio Alves

Ribeiro. Secretário Municipal de Administração.

I


